2.2 Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

3. PREÇO MÁXIMO 

3.1 Valor máximo estimado para este Pregão é de R$ 28.288,30 (vinte e oito mil duzentos e oitenta e oito reais 

e trinta centavos), 

3.2 As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão no exercício de 2026 pelas 

dotações conforme segue: 

4. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

4.1 O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante condições de

[...]

documentos comprobatórios da veracidade, como notas fiscais correspondentes ou contratos de fornecimento. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (Fundamento: Lei nº 14.133/21, Art. 40, V, 'c') 

3.3. 10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 28.288,30 (vinte e oito mil duzentos e oitenta e oito 

reais e trinta centavos) conforme valor obtido através de pesquisa de mercado. 

3.4.  

10.1. Tabela final da Estimativa de Valor da Contratação. 

10.3. Os levantamentos de preço foram baseado através da pesquisa no portal Banco de Peços, onde foi possível